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Høring leppefiske 2016 . 

Bestandsvurdering. 

Vurderinger for sør/øst-landet. 

Høringen vurderer kun bestanden av leppefisk. Det som ikke vurderes er bestanden av fisk 

som dels lever av leppefisken som torsk. Bestanden av kysttorsk er sterkt svekket fra Risør 

og østover i stigende grad mot svenskegrensa til å være nærmest utryddet i ytre del av indre 

oslofjord inn til Jeløya ved Moss. Hele denne strekningen foregår det er utstrakt leppefiske. 

Mangel på kysttorsk kan påvirke at det ikke er tilsvarende nedgang av leppefisk og spesielt 

bergnebb, i området. Av denne grunn, bør kun de fiskerne som har etablert seg få fortsette 

med redusert redskapsmengde og det bør ikke gis ytterligere konsesjoner i dette området. 

Midt og sør Hordalands området har gitt oss følgende tilbakemelding. 

 Vi fisker hver høst med 9 ruser som gir oss en indikasjon om leppefiskmengden. Høsten 2014 var 

bestanden katastrofalt lav. 2015 var bestanden litt bedre men ennå katastrofalt lav. Sammenlignet 

med tidligere år anser vi at 90 prosent av leppefiskbestanden er borte. Dette er en tendens som er lik 

i flere områder her. 

Vår anbefaling er derfor at fiske etter leppefisk i vårt område blir sterkt redusert eller helt stoppet. 

Fiskeinnsatsen må ikke bare reduseres med 10-15 prosent. 

Åpningstidspunkt. 

Når det gjelder oppstart/ stengning av fiske så er dette avhengig av gytetiden i respektive 

områder. I sør øst, gyter fisken tidligere enn i vest og nordover så her bør forskernes råd 

etterkommes. Fisket bør uansett avsluttes 15. september. 

Fluktåpninger. 

Det er dessverre fluktåpninger som skader fisk som trenger seg gjennom. Mister fisken ett 

skjell, er den dødsdømt. Enkelte teiner har fluktåpning som består av to deler som er klemt 

sammen og disse har en rett kant og skraper fisken. Da hjelper det lite med fluktåpning. Fisk 

på 6-8 cm klarer seg bra men her bør det heller være fiskerens ansvar å ta ut undermåls fisk 

ved sortering for disse får han ikke levert likevel. Det bør settes krav til kvaliteten på 

fluktåpninger. 



Ruser bør ikke benyttes, kun teiner og det bør settes krav til røkting 1g/døgn for å begrense 

dødelighet. Kryss i inngang forhindrer uønskede gjester og her bør det også settes krav til 

holdbarhet. 

Redskapsmengde. 

Maksimal redskapsmengde for vestlandet og lenger nord settes til 150 

stk/rederi/fartøy/mannskap for merkeregistrerte fartøy, og 100stk/rederi/fartøy/mannskap 

for sørlandet. Dette gjør det også mulig å sette krav om røkting 1g/døgn. Røktingsplikten vil 

være viktig av 3 grunner: 

1. Overlevelse med tanke på å ikke drive unødvendig desimering. 

2. Dyrevelferd 

3. Hindre at lenker med redskap blir stående og blokkere for annen fangst og ferdsel. 

 

Kvote. 

Poenget med reguleringene en nå ser for seg å innføre, er å kontrollere uttaket av leppefisk. 

Registreringsplikt av fangst sammen med kvotebegrensning vil være effektivt. Kvoter brytes 

ned på fylkesnivå. Når kvoten er fisket opp stanses fisket i det aktuelle fylket, selv om der 

skulle være tid igjen av fiskesesongen. 

Tilleggskommentar. 

I tillegg bør det vurderes overlevelsesgrad fram til endestasjon fordi det dør mye fisk under 

frakt, sannsynligvis pga. surstoffmangel. Det bør også undersøkes hvordan 

overlevelsesgraden er i merdene, f.eks. gjøre det påbudt med egne kammer/skjulested hvor 

fisken kan få være i fred. Jo mindre dødelighet, jo mindre behov for fornyelse av leppefisk i 

merdene. Hva skjer med fisk som vokser seg stor? I en viss størrelse eller ved nedslakting av 

laks bør utslipp av leppefisk vurderes. Oppdrett av rognkjeks bør også stimuleres slik at en 

etter hvert kan gå over til å produsere lusespiserne istedenfor å fange dem fra naturen. 
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